**F Baptista Mantuani Bucolica Seu adolescentia in decem  
eglogas diuisa**

**Baptista <Mantuanus>**

**Daventrye, 1505**

Aegloga viij. que dicitur Religio. de rusticoru[m] religione Colloquutores  
Candid[us] [et] Alphus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70222](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70222)

# Sol ae vii fo l

capitulum obsta re. Dum tepet id est dum animus in dubio est facili momento huc aut illuc impellitur ac timide in sanie .i. adhuc cum timore et pudore et non dum consentit in illecebras Sic igitur pollux in claustra silentia venit ubi impediam habet venam ne libere canat Sicut quibus aspirantque spiritus ubi vult spirat Sunt quibus insensu sine causa et crimine dii sunt Id impie nisi rustice quia consilia dei sepe occulta sunt nunquam autem in iusta Videtur autem dii inferi in bonis et in fontibus quando maxime amici sunt hoc est quando ei tribulacione ut meliores euadant demittunt Nam virtus in infirmitate perficitur Ergo rustici id non animaduertunt videntes bonos affligi dicunt deum eis insensum cum minime sit Veruntamen si sit non tamen iniustus sit quia non habet presertim tam legem Vnde dicit galbula Quod nos in pecudes. Quod est dii habet id iuris in nos quod nos super habemus in pecudes Hoc nos scire sat est .i. rusticos sapiant sublimius vrbes id est urbani Sic docuit rediens id est veniens cum illic habitent fere predicatorum et ianus dixit tibi lectum in magno codice .i. decretorum aut in biblia Sol cadit Pro more suo finem parat a eglloge docent discedendi tempus Galbula sarcinulas Quid est Galbula ne sit tibi graue .i. molestum ferre id est auferre et colligere sarcinulas id est quas rerum pastoralium sarcinas Pera .i. nostra in qua panis et cetera edulia ferri solent est leuis. Vnde dicit esopum cum alijs accantatum ad iter libenter subijisse reticulum panis licet ponderosius esset quia non ut in itinere imminutum iri. Lantharus est poculum quo silenus uti dicitur in buco. Virg. Et grauis attrita pendebat cantharus ansa Lantharus ergo leuis quia exhaustus Paruus labor est ferre omnia .i. potus et cibi repositorya: sero .i. vespere et graue pondus sero vtile est ea omnia ferre mane. Ipse id est ego ducam pecus id gregem nostrum.

**Negloga viii. que dicitur Heligio. de rusticorum religione Colloquutores Candidus et Alphus.**

**Orida solstitio tellus sicut alphe reuerso La.**

**Ad solitos montes: ubi ros in gramie: et estas**

**Altior hec armenta monet deducere tempus**

**Aereos montes et summa cacumina longe Alphu**

**Prospectior quid sint montes (tibi vera fatebor).**

**Pescio semper enim campestria rura lacusque**

**Incolui montanus ager qua fruge redundat:**

**Rude et illepidum ingenium prope flumina semper Lan**

**Uersatus fulice in morem Himosa per arua.**

**Sunt ubi ranarum / culicum / pulicum / cimicumque.**

**Lustra intersalices / vluas / viridescque papyrus**

**H H**

Lantharus

## f baptiste Ban

Irridere audes: et nauci pendere montes  
Unde fluunt amnes: templis vbi tanta locandis  
Darmora ceduntur: fulgens vbi nascitur aurum:  
Que parit antemnas tellus: medicamen ab herbis  
Dic quibus enisi montanis: de vertice baldi  
Sepe melampodion legi: medicina capellis  
Nulla magis presens: quondam valsa sinus egon.  
Tradidit hoc: dum vere sues castraret et agnos.  
Tradidit et dixit solus medicamen habeto.  
Dic vbi castaneę plures: vbi copia maior  
Blandis: in excelssis fontes et pascua vidi.  
Montibus: artocreas et pingue polenta comedi.  
Sunt populi fortes illic: robusta iuventus:  
Lata pedes: callosa humeros: venenosa lacertos:  
Dispida: dura manus: moli indefessa ferende.

**Q**uidam solstitio tellus sic. In hac egloga que in scribitur bere-  
ligione pastorum habet primo laudes motium quas Latio  
nactus occasionem ex calore solstitiali quo urgente motus per-  
te suadet accumular non immemor si recte censeo carmeli sui. que in colo-  
re iam tum animo constituerat et cuius laudes prosequi intendit. Solstitio  
scilicet estivali: non brumali. Est enim duplex alterum quo sol stare dicitur  
et altius assurgere in epicido suo nequid alterum quod profundius descendere  
non potest. ut in bruma. Ad solitos. scandido et gregi eius. nam alpinus  
montes ignorat. Quid est tempus monet deducere (dicerem deducere autem  
ducere. nam deducere in alium inusitatum est) hec armata ad montes solu-  
tos vbi ros est in gramie et estas mitior. repartior est. quod in sumis montibus  
estiuo frigore opacuz. Montanus ager qua fruge redudat. Ex hac questio-  
nanciscitur occasione motium describendorum. Rude ingenium veritas con-  
structio ad rem respiciens non ad vocem sicut apud comicum scelus que me  
perdidit publicum primam communem habet nec vox simicum cimices sunt ver-  
mes fetidi parietibus et lecticis in heretes et vbi cumque vapor est agrum frequenter  
queres ut culices publices musce et id genus bestiole. Lustra potius ferarum  
sunt iter salices que in locis humidis nascuntur. Gluas. id est herbas palustres et pa-  
pyros. id est arundines que in egypto tate nascuntur ut ex singulis itermodis facies na-  
uiculas. Habet autem mebrana tenuem in qua osi scripturabatur vnde nunc aduulsi voca-  
bulo papyrum pro cartis dicentes. Et nauci pendere id non piuris facere